T.2, pp.392

D.--*Lequel est-ce de ces trois qui a créé le ciel et la terre?*

R.-- Tous trois ensemble.

D.-- *Pourquoi est-ce donc qu'il y a, dans le Symbole des Apôtres: Je crois en Dieu, le **Père** tout-puissant, Créateur du ciel et de la terre ?*

R.-- Parce que, comme la sagesse est attribuée au Fils, et la bonté au Saint-Esprit, ainsi la puissance l'est au **Père**. À raison de quoi, comme l'Incarnation qui est une oeuvre d'amour et de bonté est attribuée au Saint-Esprit, quoique le **Père** et le Fils y aient aussi bien coopéré que le Saint-Esprit: ainsi la création du monde étant une oeuvre de puissance, est appropriée spécialement au **Père** quoique pourtant le Fils et le Saint-Esprit y aient aussi bien contribué que le **Père**.

- 72 -

T.2, pp.399

D.-- *Apprenez donc quelle est la vie de votre vrai **Père** qui est Jésus, et pour cet effet, dites-moi, je vous prie, combien il y a de sortes de vies en Notre-Seigneur Jésus-Christ ?*

R.-- Il y en a trois, qui pourtant ne sont qu'une seule, divisée en trois états.

D.-- *Quelle est la première?*

R.-- C'est sa vie divine et éternelle.

D.-- *Quelle est la seconde ?*

R.-- C'est sa vie humaine et temporelle.

D.-- *Quelle est la troisième?*

R.-- C'est sa vie glorieuse et immortelle.

De la Vie divine et éternelle de Jésus.

D.-- *Qu'est-ce que la vie divine et éternelle du Fils de Dieu?*

R.-- C'est la vie qu'il a eue dans sa divinité et dans le sein de son **Père**, avant son incarnation et avant la création du monde.

D.-- *Combien de temps (s'il est permis d'user de ce mot) a duré cette vie divine ?*

R.-- Une éternité.

D.-- *Que faisait-il durant cette éternité dans le sein de son **Père**?*

R.-- Il contemplait, louait et aimait son **Père**.

D.-- *Quoi encore ?*

R.-- Il pensait à nous et nous aimait, et il s'offrait à son **Père** pour venir un jour en la terre, afin d'y faire et souffrir ce que depuis il a fait et souffert.

T.2, pp.398

CHAPITRE VII. De la vie de Jésus.

D.-- Quel est le **Père** de tous les chrétiens?

R.-- C'est Notre-Seigneur Jésus-Christ.

D.-- Pourquoi?

R.-- Parce qu'il nous a donné l'être et la vie par son sang et sa mort.

D.-- Les chrétiens sont-ils obligés de connaître la vie de Jésus-Christ ?

R.-- Oui, autrement il ne les connaîtra point pour ses enfants à l'heure de la mort.

D.-- Quel est le plus grand péché des chrétiens?

R.-- C'est l'ingratitude horrible dans laquelle ils vivent au regard de leur **Père**, qui est Jésus.

- 73 -

T.2, pp.406

II-406